АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

                                               ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022                                      р.п. Дмитриевка                                   №181

О внесении изменений в Порядок  выдачи разрешения  на прием детей, не
достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лети 6 месяцев, и старше 8
лет, на обучение по образовательным программам начального общего
образования в муниципальные общеобразовательные организации
Никифоровского  района

     В целях соблюдения прав граждан на получение общего образования и
создания условий для общедоступности общего образования, администрация
района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Порядок выдачи разрешения  на прием в первый класс
детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев,
и старше 8 лет, на обучение по образовательным программам начального
общего образования в муниципальные общеобразовательные организации
Никифоровского  района, утвержденный постановлением администрации
Никифоровского района от 14.01.2022  № 23, следующие изменения:
       1.1.   в разделе  II. Организация работы по выдаче разрешения на прием
в первый класс ОО детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста
6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет  пункт  2.9.  и  2.10. исключить;
        1.2. пункт. 2.11  считать   пунктом 2.9  соответственно.
         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации - газете «Официальный вестник
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на
официальном сайте администрации Никифоровского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.Ю.Березину.

И.о. главы района                                                                          А.А.Прокофьев

 Н.А.Беляева
 30066